
— 9599 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 105 Poz. 1720

1720

ROZSTRZYGNIÊCIE NADZORCZE WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO Nr WN.I. � 6.0911-162/2009

z dnia 30 kwietnia 2009 r.

Na podstawie art. 79 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998
roku o samorz¹dzie powiatowym (Dz.U. z 2001 r., Nr 142, poz.
1592 ze zmianami), orzekam niewa¿no�æ §3 ust.6, §4 ust. 10,
§5 ust. 9, §6 ust. 9, §7 ust. 4, 5, 7 za³¹cznika do uchwa³y Nr
XXX/208/2009 Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z
dnia 31 marca 2009 r. w sprawie ustalenia regulaminu okre-
�laj¹cego wysoko�æ stawek oraz szczegó³owe warunki oblicza-
nia i przyznawania nauczycielom dodatków za wys³ugê lat,
motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy, wynagrodze-
nia za godziny ponadwymiarowe i godziny dora�nych za-
stêpstw a tak¿e wysoko�æ i szczegó³owe zasady przyznawania
i wyp³acania dodatku mieszkaniowego ze wzglêdu na istotne
naruszenie prawa

UZASADNIENIE

Uchwa³a Nr XXX/208/2009 Rady Powiatu Czarnkowsko-
Trzcianeckiego z dnia 31 marca 2009 r. w sprawie ustalenia
regulaminu okre�laj¹cego wysoko�æ stawek oraz szczegó³owe
warunki obliczania i przyznawania nauczycielom dodatków za
wys³ugê lat, motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy,
wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny dora�-
nych zastêpstw a tak¿e wysoko�æ i szczegó³owe zasady przy-
znawania i wyp³acania dodatku mieszkaniowego zosta³a do-
rêczona Wojewodzie Wielkopolskiemu w dniu 9 kwietnia 2009
roku.

Powy¿sz¹ Uchwa³ê podjêto na podstawie art. 30 ust 6 oraz
art. 54 ust. 7 w zwi¹zku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26
stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz.
674 ze zmianami).

W przepisach §3 ust. 6, §4 ust.10, §5 ust. 9, §6 ust.9, §7 ust.
7 za³¹cznika do uchwa³y Rada Powiatu Czarnkowsko-Trzcia-
neckiego zapisa³a, i¿: dodatki za wys³ugê lat, dodatek moty-
wacyjny, dodatek funkcyjny wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia. W §6 ust. 9, §7 ust. 7, postanowiono,
i¿ wynagrodzenie za warunki pracy i za godziny ponadwymia-
rowe i godziny dora�nych zastêpstw wyp³aca siê z do³u. W
przepisie §7 ust. 4 przedmiotowej uchwa³y wskazano, i¿
godziny ponadwymiarowe przydzielone w planie organizacyj-
nym nie przys³uguje za dni, w których nauczyciel nie realizuje
zajêæ z powodu przerw przewidzianych w organizacji roku
szkolnego, rozpoczynania lub koñczenia zajêæ w �rodku tygo-
dnia oraz za dni usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy.

W § 7 ust. 5 zapisano, i¿ godziny ponadwymiarowe
przypadaj¹ce w dniach, w których nauczyciel nie móg³ ich
realizowaæ z przyczyn le¿¹cych po stronie pracodawcy, w
szczególno�ci w zwi¹zku z:

1) zawieszeniem zajêæ z powodu epidemii lub mrozów,

2) wyjazdem dzieci i m³odzie¿y na wycieczki lub imprezy,

3) chorob¹ dziecka nauczanego indywidualnie, trwaj¹c¹ d³u-
¿ej ni¿ tydzieñ,

4) udzia³em w rekolekcjach realizowanych w godzinach trwa-
nia zajêæ szkolnych,

5) udzia³em nauczyciela w konferencji metodycznej,

6) traktuje siê jak godziny faktycznie odbyte.

Dokonuj¹c oceny zgodno�ci z prawem przedmiotowej
uchwa³y � organ nadzoru stwierdzi³, co nastêpuje:

Z przepisu art. 30 ust. 6 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 26 stycznia
1982r - Karta Nauczyciela ( tekst jednolity: Dz.U. z 2006r,
Nr 97 poz. 674 ze zm.) wynika, i¿ organ prowadz¹cy szko³ê
bêd¹cy jednocze�nie organem samorz¹du terytorialnego
uwzglêdniaj¹c przewidywan¹ strukturê zatrudnienia, okre�la
dla nauczycieli poszczególnych stopni awansu zawodowego,
w drodze regulaminu:

2) szczegó³owe warunki obliczania i wyp³acania wynagrodze-
nia za godziny ponadwymiarowe i godziny dora�nych
zastêpstw, z zastrze¿eniem art. 35 ust. 3,

3)  wysoko�æ i warunki wyp³acania sk³adników wynagrodze-
nia, o których mowa w ust. 1 pkt 4, o ile nie zosta³y one
okre�lone w ustawie lub w odrêbnych przepisach

- w taki sposób, aby �rednie wynagrodzenia nauczycieli,
sk³adaj¹ce siê ze sk³adników, o których mowa w ust. 1,
odpowiada³y na obszarze dzia³ania danej jednostki samorz¹du
terytorialnego conajmniej �rednim wynagrodzeniom nauczy-
cieli, o których mowa w ust. 3.

Redakcja powy¿szego przepisu, w sposób nie budz¹cy
w¹tpliwo�ci, wskazuje kompetencje organów samorz¹du tery-
torialnego, które ograniczaj¹ siê do okre�lania wysoko�ci oraz
sposobów obliczania i warunków wyp³acania poszczególnych
sk³adników wynagrodzenia nauczycieli.

Zgodnie z art. 30 ust. 6 pkt 2 Karty Nauczyciela, rada
powiatu ma kompetencje do okre�lenia szczegó³owych wa-
runków obliczania i wyp³acania wynagrodzenia za godziny
ponadwymiarowe i godziny dora�nych zastêpstw, z zastrze¿e-
niem art. 35 ust. 3 ww. aktu prawnego.

W ocenie organu nadzoru w tych ramach ustawowych nie
mie�ci siê upowa¿nienie do decydowania o zachowaniu lub
utracie przez nauczyciela prawa do wynagrodzenia za niezre-
alizowane godziny ponadwymiarowe.

Uchwalenie przez Radê Powiatu Kolskiego zasad przyzna-
wania i wyp³aty sk³adników wynagrodzenia, w kwestiach
regulowanych ju¿ zapisami ustawy - Karta Nauczyciela, lub
Kodeksu pracy stanowi ewidentne przekroczenie upowa¿nie-
nia ustawowego, co w ocenie organu nadzoru stanowi istotne
naruszenie prawa.

Maj¹c na uwadze powy¿sze wzglêdy, zdaniem Wojewo-
dy Wielkopolskiego §7 ust 4 i 5 badanej uchwa³y w sposób
ra¿¹cy narusza przepis art. 30 ust. 6 pkt 2 Karty Nauczy-
ciela.



— 9600 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 105

W ocenie organu nadzoru przepisy §3 ust. 6, §4 ust.10, §5
ust. 9, §6 ust.9, §7 ust. 7 zosta³y tak¿e podjête z ra¿¹cym
naruszeniem art. 30 ust 6 pkt 3 w zw. z art. 39 ustawy - Karta
Nauczyciela. Powo³ane przepisy ustawowe okre�laj¹ pocz¹t-
kowy i koñcowy termin wyp³aty wynagrodzenia, a wiêc tak¿e
jego poszczególnych sk³adników - w tym przypadku dodatków
stanowi¹cych przedmiot badanej uchwa³y.

Zgodnie z przywo³anymi wy¿ej przepisami Karty Nauczy-
ciela, ustawodawca nie przewidzia³ dla rady powiatu kompe-
tencji do ustalania w drodze regulaminu wynagradzania,
pocz¹tkowego oraz koñcowego terminu wyp³aty wynagrodze-

Poz. 1720, 1721

nia, a tak¿e ustalania, czy bêdzie ono wyp³acane z góry czy z
do³u, poniewa¿ regulacja ta zosta³a zawarta w akcie prawnym
wy¿szego rzêdu - w ustawie Karta Nauczyciela.

Uwzglêdniaj¹c powy¿sze niniejsze rozstrzygniêcie jest w
pe³ni uzasadnione.

Niniejsze rozstrzygniêcie nadzorcze mo¿e byæ zaskar¿one
do Wojewódzkiego S¹du Administracyjnego w Poznaniu za
po�rednictwem Wojewody Wielkopolskiego powodu niezgod-
no�ci z prawem w terminie 30 dni od daty jego dorêczenia.

Wojewoda Wielkopolski
(-) Piotr Florek

1721

ROZSTRZYGNIÊCIE NADZORCZE WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO Nr WN.I.-6.0911-163/2009

z dnia 30 kwietnia 2009 r.

Na podstawie art. 79 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998
roku o samorz¹dzie powiatowym (Dz.U. z 2001 r., Nr 142, poz.
1592 ze zmianami), orzekam niewa¿no�æ §5 ust. 5, §10, §11
ust. 9, §12 ust. 9, §13 ust. 4, 5, 7 uchwa³y Nr XXXVI/171/2009
Rady Powiatu Kolskiego z dnia 26 marca 2009 r. w sprawie
regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szko-
³ach i palcówkach o�wiatowych prowadzonych przez Powiat
Kolski ze wzglêdu na istotne naruszenie prawa.

UZASADNIENIE

Uchwa³a Nr XXXVI/171/2009 Rady Powiatu Kolskiego z
dnia 26 marca 2009 r. w sprawie regulaminu wynagradzania
nauczycieli zatrudnionych w szko³ach i palcówkach o�wiato-
wych prowadzonych przez Powiat Kolski zosta³a dorêczona
Wojewodzie Wielkopolskiemu w dniu 6 kwietnia 2009 roku.

Powy¿sz¹ Uchwa³ê podjêto na podstawie art. 12 pkt 11
ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorz¹dzie powiatowym
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 ze zmianami), art. 30 ust.
6 i 6a oraz art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta
Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 ze zmianami).

W przepisach §5 ust. 5, §10, oraz §11 ust. 9 w/w uchwa³y
Rada Powiatu Kolskiego zapisa³a, i¿: dodatki za wys³ugê lat,
dodatek motywacyjny, dodatek funkcyjny wyp³aca siê z góry,
w terminie wyp³aty wynagrodzenia. W §12 ust. 9 i §13 ust. 7
postanowiono, i¿ wynagrodzenie za warunki pracy i za godzi-
ny ponadwymiarowe i godziny dora�nych zastêpstw wyp³aca
siê z do³u. W przepisie §13 ust. 4 przedmiotowej uchwa³y

wskazano, i¿ godziny ponadwymiarowe przydzielone w planie
organizacyjnym nie przys³uguje za dni, w których nauczyciel
nie realizuje zajêæ z powodu przerw przewidzianych w orga-
nizacji roku szkolnego, rozpoczynania lub koñczenia zajêæ w
�rodku tygodnia oraz za dni usprawiedliwionej nieobecno�ci
w pracy. W §13 ust. 5 zapisano, i¿ godziny ponadwymiarowe
przypadaj¹ce w dniach, w których nauczyciel nie móg³ ich
realizowaæ z przyczyn le¿¹cych po stronie pracodawcy, w
szczególno�ci w zwi¹zku z:

1) zawieszeniem zajêæ z powodu epidemii lub mrozów,

2) wyjazdem dzieci i m³odzie¿y na wycieczki lub imprezy,

3) chorob¹ dziecka nauczanego indywidualnie, trwaj¹c¹ d³u-
¿ej ni¿ tydzieñ,

4) zawieszeniem zajêæ w okresie rekolekcji,

5) wyjazdem nauczyciela na konferencje metodyczn¹

traktuje siê jak godziny faktycznie odbyte.

Dokonuj¹c oceny zgodno�ci z prawem przedmiotowej
uchwa³y � organ nadzoru stwierdzi³, co nastêpuje:

Z przepisu art. 30 ust. 6 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 26 stycznia
1982 r. - Karta Nauczyciela (tekst jednolity: Dz.U. z 2006r, Nr
97 poz. 674 ze zm.) wynika, i¿ organ prowadz¹cy szko³ê bêd¹cy
jednocze�nie organem samorz¹du terytorialnego uwzglêdnia-
j¹c przewidywan¹ strukturê zatrudnienia, okre�la dla nauczy-
cieli poszczególnych stopni awansu zawodowego, w drodze
regulaminu:


